_________________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

PORTARIA Nº 462/2023 DE 07 DE AGOSTO DE 2023

  A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

 CONSIDERANDO a Resolução COFEN nº 593/2018;

  CONSIDERANDO a deliberação da 720ª Reunião Ordinária de Plenário,

ocorrida em 20 de julho de 2023;

CONSIDERANDO a eleição realizada para escolha dos membros da

Comissão de Ética de Enfermagem da ÚNICA – Unidade Integrada de Crise e Apoio a

Vida, baixam as seguintes determinações:

  Art. 1o Homologar a eleição dos membros da Comissão de Ética de

Enfermagem da ÚNICA – Unidade Integrada de Crise e Apoio a Vida, para triênio no

período de 08 de agosto de 2023 a 08 de agosto de 2026, que fica assim composta:

MEMBROS EFETIVOS

VALESKA GABRIELA
KLICHEVISKI

Coren PR 519065
Enfermeira

Presidente

DENISE FERNANDES DE
OLIVEIRA

Coren PR 1508190 Técnica de
Enfermagem

Secretária

KELLY DA SILVA BEDIN Coren PR 178616 Enfermeira Membro

ALESSANDRA DO ESPIRITO
SANTO ALMEIDA

Coren PR 441879
Enfermeira

Membro

ESCOLASTICA DE FATIMA
FERREIRA DOS SANTOS

Coren PR 118725
Enfermeira

Membro

KLEBER PEREIRA GARCIA Coren PR 1565108 Técnico de
Enfermagem

Membro

SARA DE PAULA CRUZ
ARTIGAS

Coren PR 745396 Técnica de
Enfermagem

Membro

MEMBROS SUPLENTES

JOAQUIM ALEIXO DE PAULA Coren PR 558354
Enfermeiro

Membro
Suplente

DEVACIR NASCIMENTO DA
COSTA

Coren PR 579006
Enfermeiro

Membro
Suplente

CAMILA CORADASSI Coren PR 654127
Enfermeira

Membro
Suplente

GISELE DE JESUS GRALIK
SCHATZMANN

Coren PR 155014
Enfermeira

Membro
Suplente

_________________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

ELDER GUIMARÃES DE
AZEVEDO

Coren PR 121465 Técnico de
Enfermagem

Membro
Suplente

CLEUSMI DE FÁTIMA SILVA
DA COSTA

Coren PR 745309 Técnica de
Enfermagem

Membro
Suplente

ROSANGELA RUTZ
MAXIMIANO

Coren PR 1430547 Técnica de
Enfermagem

Membro
Suplente

Art. 2o Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação.

Curitiba, 07 de agosto de 2023.

RITA SANDRA FRANZ
Presidente

EDUARDO JOSÉ TRUPPEL
Secretário